
Protokół z posiedzenia ZOKiG w dniu 26 maja 2011r., g. 18.30.

W posiedzeniu ZOK w dniu 26 maja 2011 uczestniczyli:

Agnieszka Kaczorowska-Budek (przewodnicząca)
Maria Walter-Kochel
Marta Lewin
Marek Biskot
Michał Jeżewski
Tadeusz Sztec
Grzegorz Tyszko
Elżbieta Wyżycka

Na wstępie zaproponowano, aby protokolantem została Elżbieta Wyżycka.

Przewodnicząca zaproponowała także porządek obrad, który przyjęto jednomyślnie.

ZOKiG dokonał sformalizowania głosowania mailowego Uchwały 1/2011, która uzyskała 9 
głosów „za” i 1 „wstrzymujący”. (uchwała w zał.)
Następnie Przewodnicząca przekazała informacje nt. terminów posiedzeń komisji gminnych:
31 maja br. – Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
1 czerwca br. – Komisji Spraw Społecznych
2 czerwca br. – Komisji Budżetu i Finansów.

A. Kaczorowska-Budek zdała relację z poczty, która napływa do Zarządu.
Mieszkańcy poruszają różne kwestie, w tym m.in.  nt. likwidacji  poczty w Komorowie. Jak 
wiemy, pomysł ten na razie jest nieaktualny.
Mieszkańcy  pytają  także  o  estetykę  centrum  Komorowa,  o  termin  modernizacji  Alei  M. 
Dąbrowskiej. 
Pocztą mailową mieszkaniec Granicy poruszył problem ulicy Skośnej, która wg Jego wiedzy 
miałaby być utwardzona szkodliwym dla zdrowia destruktem asfaltowym. Sprawę wyjaśni 
Tadeusz Sztec.
Mieszkańcy ulicy Berylowej zadają pytanie, dlaczego w ich ulicy nie wydzielono traktu dla 
pieszych. Mieszkańcy pytają również o dziki parking na trawniku przy ulicy Berylowej.
Sprawę wyjaśni Marek Biskot po konsultacji z radną p. A. Zalewską.
Następnie rozpoczęła się dyskusja dot. wydania opinii przez Zarząd nt. zmiany organizacji 
ruchu na ulicy Spokojnej, gdyż jeden z jej mieszkańców wystosował pismo do UG, w którym 
proponował,  aby  na  ulicy  Spokojnej  obowiązywał  ruch  jednokierunkowy.  Wójt  poprosił 
Zarząd o zajęcie stanowiska w tej sprawie.
Stanowisko do akceptacji Zarządu przygotuje Marek Biskot. 
Przewodnicząca  poinformowała  także  o  zaproszeniach,  które  otrzymał  Zarząd 
od Stowarzyszenia  „Komorowanie”  na  wydarzenie  w  dniu  3  czerwca  br.,  a  także 
od Stowarzyszenia K40 na Festiwal Otwarte Ogrody. Członkowie Zarządu będą uczestniczyć 
w obu imprezach.

W kolejnym punkcie Zarząd podsumowywał spotkanie z radnymi. Mówiono także o informacji 
umieszczonej  na  stronie  komorow.net,  dotyczącej  sygnalizacji  świetlnej  przy  szkole  w 
Komorowie. Wg radnego powiatowego p. P. Bryksy, modernizacja skrzyżowania ma nastąpić 
stosunkowo niedługo. 
W czasie spotkania, jak zwykle poruszano kwestię odpadów (jeden z mieszkańców oferuje 
przekazać doświadczenia z Norwegii).



Jak zwykle powrócił temat budki warzywnej i handlu na parkingu. Na opinię radnych - pań 
Kalczuk-Brzeskiej i Zalewskiej, które na spotkaniu przekazały informację, że w tej kwestii do 
czasu modernizacji AMD (2012) nic się nie da zrobić, odpowiedział Marek Biskot, który zbadał 
sprawę w starostwie powiatowym. Okazało się, że problem będzie można rozwiązać, gdyż 
właścicielka  budki  nie  ma  pozwolenia  na  handel.  Sprawa  będzie  kontynuowana 
(odpowiedzialny M. Biskot).
W kwestii handlu warzywami na parkingu również należy uzyskać informacje (odpowiedzialna 
E. Wyżycka).
Przewodnicząca  podkreśliła  korzyści  wypływające  z  bezpośrednich  kontaktów  z radnymi, 
czego przykładem jest rozmowa z p. Dymurą i Jego interwencja w sprawie dziur w AMD.

Marek Biskot relacjonował Zarządowi jak powstał społeczny zespół ds. Placu Paderewskiego 
(Marta  Lewin,  Marek  Biskot,  Daniel  Rynkowski,  Joanna  Kijenia),  który  ma  opracować 
koncepcję zagospodarowania placu. 
Omówiono  także  kwestię  naprawy  tablic  ogłoszeniowych.  Zarząd  za  pośrednictwem 
Tadeusza Szteca skontaktuje się z pracownikiem UG, p. Łuszczyńskim.

W sprawie Święta Mieszkańców Komorowa, Przewodnicząca poinformowała, że na razie nie 
ma decyzji wójta i rady.
Przewodnicząca  opowiedziała  o  spotkaniu  z  administratorem  komorowskich  stron 
internetowych, w którym udział wzięli Agnieszka Kaczorowska-Budek, Jerzy Cichecki i Marek 
Biskot.

Punkt kolejny porządku zebrania dotyczył regulaminu porządkowego GM. Tą sprawa zajmie 
się Michał Jeżewski.

Zebranie  zakończyło  się  rozważaniami  Zarządu  nt.  przyszłorocznego  budżetu,  również  w 
związku z Ogólnopolskim Konkursem Edukacyjnym „Polacy beatyfikowani przez Jana Pawła II 
w mojej miejscowości”.
ZOKiG  nie  wyraził  zgody  na  występowanie  w  roli  fundatora  6  nagród  rzeczowych 
dla zwycięzców konkursu.
Michał Jeżewski podjął się roli wyjaśnienia odmowy siostrze Joannie-Monice Wiśniewskiej.
Marek Biskot przypomniał swoje krytyczne uwagi nt. dotychczasowej formy „rozdzielnictwa” 
budżetu, które podnosił na Ogólnym Zebraniu Mieszkańców Komorowa i Granicy w ubiegłym 
roku.
Zasugerowano, że członkowie ZOKiG zastanowią się nad podziałem budżetu (ok. 42 tys. zł), 
który musi być „zagospodarowany” do 15 września br.

Zebranie zakończono ok. g. 21.

  Protokołowała                                                     Przewodnicząca Zarządu
                          

Elżbieta Wyżycka                                              Agnieszka Kaczorowska-Budek

Komorów, 06.06.2011


